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det er en meget betænkelig Sag i en Dyr-
tidsperiode som den, vi nu oplever, at ved-

tage en Lov, der sikkert vil have en Pris-

forhøjelse til Følge.

Ordføreren (Ferdinand Nielsen): Det
ærede Medlem for Hjørring Amts ste

Valgkreds (C. Sørensen) udtalte sin Be-

tænkelighed ved Flertallets Ændringsfor-
slag og anbefalede Mindretalsforslag Nr.
3 angasende Farvebestemmelsen. — Det

vil altsaa sige, at det ærede Medlem gør

sig til Talsmand for at opretholde i hele
sin Udstrækning det nuværende Forbud

mod Farvning af Margarine. Det fore-

kom mig alligevel, at hans Betænkelighed
i særlig Grad gjaldt det næste Skridt.
Han forstod godt, at det, Flertallet fore-

slaar, ikke kan være særlig farligt for det

danske. Smørs Omdømme og Ånseelse paa
det engelske Marked, naar farvet Marga-
rine ikke kommer dertil, og det var altsaa

det næste Skridt, han var betænkelig ved.
Men det næste Skridt er Rigsdagen til

enhver Tid fuldt ud Herre over, og jeg
vil henlede Opmærksomheden paa, at et

Stykke nede i det Ændringsforslag, som

Flertallet stiller under Nr. 2 til & 5, staar

der, at Landbrugsministeren kan, hvis han
finder det nødvendigt af Hensyn til Smør-

udførselen, forbyde al Udførsel af Marga-
rine her fra Landet. Det er den samme

Bestemmelse, der findes i den nuværende

Lov, men for øvrigt maa det blive den
kommende Rigsdags Sag i Fremtiden at

træffe Bestemmelse i den Henseende.
Det ærede Medlem nævnede Mejerior-

ganisationernes og Landbrugsorganisatio-
nernes Stilling. Jeg understregede allerede
i min første Tale, at det, deres Svar gjaldt,
var netop dette Forhold, at man udførte

farvet Margarine til England. Deres Be-

tænkeligheder knyttede sig til det danske
Smørs Stilling i Udlandet, og derfor kan

man sige, at disse Organisationers Svar
ikke rigtig tager Sigte paa det, som Fler-

tallets Ændringsforslag tager Sigte paa, og

jeg synes, vi har taget det Hensyn til Or-

ganisationerne, som de med KRimelighed
kan forlange, naar vi former vort Æn-

dringsforslag saaledes, at vi forbyder al
Udførsel af farvet Margarine. Jeg vil
derfor opfordre det høje Tings Medlem-
mer til at stemme imod Mindretallets Æn-

dringsforslag under Nr. 3 og Nr. 5. —
.

Jeg skal med et Par Ord omtale Æn-

dringsforslaget under Nr. 4 stillet af 2

Medlemmer. Detærede Medlem fra Bogense
(Gunnar Fog-Petersen), som var Ordfører
for dette, gjorde opmærksom paa, at man

skulde stræbe efter at faa et billigt og
sundt Smøremiddel. Mig forekommer det,
at den Bestemmelse, der er sat ind i Lo-

ven om, at Margarinen ikke maaindeholde

mere end 16 pCt. Vand og mindst skal
indeholde 82 pCt, Fedtstoffer, er et For-

søg paa at varetage Forbrugernes Interes-

ser og sikre dem et værdifuldt Ernærings-
middel, naar de køber Margarine. Jeg
havde ikke haft noget imod at gaa ned
fra 82 til 80 pCt., men der var ikke in-
denfor Udvalget saa stærk Stemning der-

for, at vi fandt Anledning til at stille Æn-

dringsforslag i den Henseende, Men saa-

ledes som Mindretallet har formet sit Æn-

dringsforslag, maa jeg fraraade Tingets
Medlemmer at stemme for det. Jeg tror,
det vil blive meget vanskeligt at kontro-
lere Udsalget, naar man har Margarine
med meget forskelligt Fedtindhold, og jeg
er ikke sikker paa, at Prisen alle Tider i

Handel og Vandel vil rette sig efter det

lavere Fedtindhold, og at Kunderne virke-

lig vil faa Ernæringsværdier for de Penge,
de giver ud til en meget billig Margarine.
Jeg antager, at Forbrugerne er vel tjente
med at have den Sikkerhed, som Loven
kan byde, for at faa et virkelig sundt og
værdifuldt Ernæringsmiddel, naar de køber

Margarine, ogfor øvrigt kan jeg i den Hen-
seende henholde mig til de Udtalelser, der

er faldet fra den højtærede Landbrugs-
minister og det ærede Medlem fra Ærø

(Sporon-Fiedler), som har dvælet ved disse
Bestemmelser. Jeg tilraader altsaa at

sétemme imod Ændringsforslag Nr. 4 til
8.

—

Til det ærede Medlem fra Næstved

(Andreasen) vil jeg sige, at der er i det

foreliggende Lovforslag forskellige Ting
vedrørende Kontrol, som er en betydelig
Skærpelse i Forhold til den nugældende
Margarinelov, og saa vidt jeg forstaar, er

disse Bestemmelser fuldt ud betryggende.
Selvfølgelig kan man opstille andre Kon-

trolregler, men blandt andet skal jo Mar-

garinen være fremlagt synlig for Kunderne,
og man har en Række Detailbestemmelser,
som efter mit Skøn netop gaar ud paa at

skabe Betingelser for en virkningsfuld Kon-
trol med, at den Vare, Kunderne faar, naar

iie køber Margarine, er saa god som mu-

igt.
Med disse Bemærkninger skal jeg atter

opfordre Tingets Medlemmer til at stemme

for de af Udvalget og det af Flertallet

under Nr. 2 stillede Ændringsforslag.

Gunnar Fog-Petersen: Den ærede
Ordfører (Ferdinand Nielsen) sagde nu, at
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